

# GONIEC KRAKOWSKI

GENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 1 szerebie (szer. szp. 22 mm) 36 gr. W tekście 1 mm w 4 szerebie (szer. szp. 69 mm) 8.— Zł. Drobne za słowo 14 gr. Pierwsze słowo tłusty druk (najwyżej 8 słowa) 40 gr.

Rok III.

Nr. 170.

Kraków, środa 23 lipca 1941 r.

Nadsyłane, a nie zamówione przez Redakcję rekopisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 Zł., z odroczaniem 40 domn 5 Zł. Na prowincji dopłata porta. Konto czekowe: Warszawa 658.

## Pościg za pobitym nieprzyjacielem na Wschodzie.

Pomyślny przebieg działań wojennych na całym froncie.

Z głównej kwatery Wodza, 22 lipca. Naczelną komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje:

W południowej części frontu wschodniego, niemieckie, rumuńskie i węgierskie wojska ścigają pobitego nieprzyjaciela.

Na całym pozostałym froncie działania bojowe mają w dalszym ciągu pomyślny przebieg, przyczem otoczone grupy nieprzyjacielskie zostały zniszczone.

W Walce z Wielką Brytanią lotnictwo zatopilo ostatniej nocy u wschodniego wybrzeża brytyjskiego dwa okręty frachtowe, łącznej pojemności 11.000 ton, jak również jeden ścigacz. Samoloty bojowo bombardowały urządzenia portowe na wschodnim wybrzeżu szkockim, na południowo-wschodnim wybrzeżu Anglii oraz lotniska na

południowym wschodzie wyspy.

W Afryce północnej niemieckie samoloty bojowo obrzuciły bombami brytyjskie stanowiska artyleryjskie i urządzenia wybrzeżne Tobruku. W walkach powietrznych zestrzelone zostały trzy brytyjskie samoloty myśliwskie.

Podczas próby brytyjskich samolotów zaatakowania wczorajszego dnia i dzisiaj rano wybrzeża Kanału, myśliwce i artylerja przeciwlotnicza zestrzeliły osiem nieprzyjacielskich samolotów, a łodzie strażnicze i łamacze zapór cztery.

Brytyjskie samoloty zrzuciły ostatniej nocy bomby rozpryskujące i zapalające w kilku miejscowościach Niemiec zachodnich. Ludność cywilna poniosła nieznaczne straty.

### Bolszewicy ściągają ostatnie rezerwy.

Berlin, 22 lipca. Jak z miarodajnej, wojkowej strony niemieckiej zakomunikowano w poniedziałek, bolszewicy na wszystkie odcinki frontu ściągali ostatnie swoje rezerwy. W rejonie Kijowa starty został przez wojska niemieckie jeden pułk sowiecki, który został zorganizowany dopiero przed kilku dniami.

Bolszewicy, jak wynika z opowiadań jeńców i uchodźców, wielili do tego pułku wszystkich zbiegłych z miasta mieszkańców Kijowa i to zarówno mężczyzn, jak i kobiety, poprzebierawszy oryginalnych tych „ochotników” w mundury wojskowe. Wyekwipowanie tych żołnierzy było już jednak niemożliwym. Tak naprzykład żołnierze tego pułku otrzymali wszystkiego po 26 do 30 sztuk amunicji. Na jedną kompanię wypadł przeciętnie zaledwie jeden karabin maszynowy.

Jedną z niemieckich formacji kontrtorpedowców zaatakowała znajdująca się w pobliżu Murmańska stacja radiowa sowiecków. Jak zakomunikowano w poniedziałek z miarodajnej strony niemieckiej, budynki radiostacji zostały podpalone przez ostrzeliwanie z broni pokładowej.

Te same koła niemieckie komunikują, że w dniu 18 lipca zatopiony został jeden sowiecki ścigacz. Łódź ta zatonała wśród potężnej eksplozji, spowodowanej atakiem niemieckich samolotów bojowych na cały szereg sowieckich ścigaczy u wylotu zatoki Ryskiej.

### Dwie eskadry zestrzeliły po 1000 samolotów

Berlin, 22 lipca. Po przekroczeniu dopiero przed kilku dniami granicy tysiąca zestrzelonych maszyn nieprzyjacielskich przez eskadry myśliwską pod dowództwem Moeldersa, operującą na wschodnim froncie, obecnie druga niemiecka eskadra myśliwska, pod dowództwem majora Lützowa, zdolała zestrzelić w walkach powietrznych 1.072 samoloty.

Sukcesy, jakie eskadry te odniosły na froncie wschodnim od chwili wybuchu działań wojennych, są rzeczywiście imponujące. Podpułkownik Moelders zameldował już w dniu 3 lipca fakt uzyskania 326 zwycięstw swoich pilotów w powietrzu,

a ponadto zniszczenie 223 rosyjskich samolotów na ziemi. Szczegółne szczęście dopisało tej eskadrze w dniu 7 lipca, kiedy pod dowództwem 27 rosyjskich samolotów bojowych na jedno z lotnisk niemieckich w pobliżu frontu, w ciągu 15 minut zestrzelono wszystkie maszyny rosyjskie.

Do dnia 18 lipca cyfra samolotów nieprzyjacielskich, zestrzelonych przez eskadrę Lützowa podniosła się do 683, co wraz z maszynami zestrzelonymi na innych frontach daje łączną ilość 1.072, z czego major Lützow zestrzelił osobiście 40 samolotów.

### Kościół zamieniony na magazyn.

Heleńki, 22 lipca. Jeden z korespondentów wojennych przynosi z frontu wschodniego z odcinka na północ od jeziora Ładoga, opis gospodarki, jaką prowadzili bolszewicy w pewnej wsi niedaleko granicy. Celem uzyskania drzewa bolszewicy rozebrali prawie 20 domów mieszkalnych, oraz wiele innych budynków.

Wszystkie domy ociekały naturalnie brudem i nieczystościami, wszystkie szyby okienne były rozbite, ściany wewnętrzne zburzone. Kościół służył pewnemu bataljonowi sowieckiemu jako magazyn prowiantowy. W jednej ścianie ołtarzowej wybito kilka otworów, przez które wydawano jedzenie, a w samym kościele stało 20 stołów jadalnych. Również i tutaj panował brud nie do opisania.

Oba cmentarze znajdowały się w okropnym stanie. Płoty były obalone, krzyże przewrócone na ziemię, a nagrobki wywieziono do umocnień polowych. Cały dawny plac cmentarny przedstawiał obraz nieopisanego spustoszenia. Pomnik ku czci poległych z r. 1918 służył bolszewikom jako cel do strzelania. Budynek plebanji został spalony do fundamentów.

### Zastępca szefa państwa chorwackiego w Berlinie.

Berlin, 22 lipca. W niedzielę przedpołudniem przybył na zaproszenie ministra spraw zagranicznych v. Ribbentropa zastępca szefa państwa Chorwackiego oraz minister obrony narodowej marszałek Kwaternik wraz ze swym otoczeniem na lotnisko Tempelhoff. Marszałka Kwaternika powitał z polecenia ministra spraw zagranicznych Rzeszy podsekretarz stanu Woermann.

Marszałek Kwaternik złożył w niedzielę w godzinach południowych wieniec pod Pomnikiem Chwały. Towarzyszyli mu przytem poseł Chorwacji w Berlinie dr Benzon, oraz komendant stolicy.

Bezpośrednio potem odbył się przemarsz przed chorwackim meżem stann. Poprzednio już marszałek Kwaternik odwiedził „Zeughaus” (arsenał, w którym przechowywane są broń, materiały wojenne itp.).

## Morderca wodzów — wodzem armji sowieckiej.

Na marginesie mianowania Stalina komisarzem obrony kraju

Berlin, 22 lipca. Zamianowanie Stalina komisarzem ludowym obrony kraju, które w całym świecie zostało przyjęte jako nowy krok rozpaczki władców bolszewickich, wzbudziło w moskiewskiej „Prawdzie”,

w komicznym kontraście wobec tej opinji światowej, prawdziwą orgję historycznych krzyków antuzjizmu, kończących się następującymi frazesami:

„Nowe siły i nowa odwaga wstąpiły w

Bolszewicy podpalacze grasowali we Lwowie.



Przed wycofaniem się ze Lwowa wojska bolszewickie spowodowały kilka pożarów w rozmaitych punktach miasta. Zdjęcie nasze przedstawia fragment Lwowa, podpalonego przez bolszewickich zbrodniarzy.

Pod znakiem: V



Symbol V — w zwycięskim pochodzie objął całe Generalne Gubernatorstwo. Na każdym kroku spotykamy się z tym symbolem, oznaczającym zwycięstwo Niemiec na każdym froncie. Spotykamy je na budynkach prywatnych i publicznych, na tramwajach, kolejach, samochodach. Widzimy je w prasie i na afiszach. Symbol ten, który widnieje niemal na każdym domu w Rzeszy Niemieckiej, zdobył sobie olbrzymią popularność także i na terenach wschodnich. Oznacza on m. in. również zwycięstwo kultury zachodu i sojuszniczych armij nad barbarzyństwem i terrorem bolszewickim. Zdjęcie nasze przedstawia wielki transparent z symbolem V, umieszczony na gmachu dworca Głównego w Krakowie.

### Stany Zjedn. zaczynają się interesować Indjami.

Sztokholm, 22 lipca. Według doniesienia Reutera z Londynu. Sir Girja Bajpai, członek rady wykonawczej wicekróla, został mianowany pierwszym generalnym agentem dla Indji w Stanach Zjednoczonych.

Nazwisko przedstawiciela Stanów Zjednoczonych na Indje ma być podane do wiadomości w najbliższym czasie.

serca armji sowieckiej. Teraz, kiedy nieprzyjacieli wszystkimi siłami uderza na Związek Sowiecki, na czoło armji sowieckiej postawiono najlepszego wodza Związku Sowieckiego, Stalina. Pod dowództwem Stalina nasi żołnierze pokonają nieprzyjaciela i powrócą okryci nową sławą.

Zydowscy redaktorzy „Prawdy” — jak zauważa w związku z tym artykułem Niemieckie Biuro Informacyjne — którzy liczyli się wśród obecnej rozpaczliwej atmosfery w rozdzielaniu przedwczesnych laurów zwycięstwa, nieco zagalopowali się w swoich frazeologicznych hymnach. Właściwie powinni oni napisać, że na czoło armji sowieckiej postawiono nie najlepszego wodza, ale największego „mordercę wodzów” armji sowieckiej.

Tchórzliwy, masowy morderca Stalin, nigdy nie posiadał daru wodza, a jedynie w niezliczonych propagandowych i innych procesach udało mu się z doskonałym powodzeniem wytepić nieprzeliczone szeregi wojskowych na kierowniczych stanowiskach, których brak daje się teraz dotkliwie odczuwać.

W każdym razie „Prawda” bardzo rozsądnie czyni ograniczając zakres i tak już niebardzo wzniosłych celów działania tego ociekającego krwią mordercy wodzów; do tego bowiem, aby „jeszcze gruntowniej pokonać nieprzyjaciela”, nie wyszarczą nawet odkryte w ostatniej godzinie zdolności wodzowskie Stalina.

# Nowi komisarze NKWD zaczynają swą „pracę“.

## Rozstrzeliwanie oficerów. — Bunt wśród żołnierzy.

Ryga, 22 lipca. Pierwszą czynnością urzędową nowych komisarzy NKWD, przystających do wojsk sowieckich, operujących na wschód od Mohylewa i w rejonie Smoleńska, było zdegradowanie licznych dowódców batalionów i pułków.

Wśród jeńców, wziętych do niewoli koło Smoleńska, znajduje się również dawny komisarz polityczny, Antonow Piotrkowicz, z 416 pułku artylerii sowieckiej, który od nowego komisarza wojennego pułku otrzymał nagane z powodu nieudolności. Wraz z innymi komisarzami i licznymi oficerami został on skazany na śmierć. Żołnierze jego baterii umożliwili mu jednak szczęśliwe wydostanie się z aresztu i ucieczkę.

Wśród wojsk — jak zeznał Antonow po dostaniu się do niewoli — panuje wielkie wzburzenie i rozgorczenie z powodu zdegradowania i rozstrzelania wielu starych oficerów frontowych. Pomiędzy żołnierzami a ich starymi oficerami panowały przeważnie dobre stosunki. W miejsce odsuniętych oficerów frontowych zamianowano jednak młodych oficerów etapowych, którzy słuchają ślepo wszystkich rozkazów nowych komisarzy wojennych. W kilku oddziałach doszło już do otwartych buntów żołnierzy przeciwko komisarzom wojennym.

Pewien oddział niemiecki ujął w dniu 19 lipca w lasach, ciągnących się na wschód od jeziora Pejpus, kilku dezertersów bolszewickich. Żołnierze ci byli jeszcze wszyscy uzbrojeni i mieli kieszenie swe napełnione amunicją.

„Nasz komisarz zastrzelił dwóch naszych towarzyszy za to, że ci oświadczyli, iż walka, wobec otoczenia nas przez Niemców, jest bezcelowa. Myśmy zabrali broń ze sobą, ażeby użyć ją przeciwko komisarzom, gdyby ci byli usiłowali przeszkodzić nam w ucieczce“.

na wszelkie trudności powstające w związku z niepowodzeniami, oraz nieustannym cofaniem się wojsk bolszewickich..

## „Prawda“ o zadaniach komisarzy politycznych.

Sztokholm, 22 lipca. „Prawda“ zajmuje się na podstawie doniesienia własnego „Göteborgs Morgenposten“ z Istanbulu, w artykule następującym faktem przywrócenia urzędu komisarzy wojskowych, oświadcza m. in., że zadaniem komisarzy wojskowych armii jest, by donosić o bohaterstwach wojsk sowieckich, oraz napętlować okrucieństwa niemieckie.

Postępując ściśle według podanych im wskazówek, komisarze mają wzmocnić „niezachwianego“ ducha armii sowieckiej oraz jej pogardę śmierci. Obowiązkiem komisarzy jest również z nieubłaganą surowością występować przeciwko tchórzom i dezertersom.

Zadaniem komisarzy politycznych nie jest przede wszystkim ogłaszanie rzekomych kłamstw o „okrucieństwach niemieckich“, podniecać bolszewików do bezcelowego, oraz samobójczego oporu, lecz również napędzać ich do tego z „nieubłaganą surowością“.

Artykuł „Prawdy“ jest równocześnie dowodem rozpaczliwych wysiłków Kremiu, by opanować dezorganizację zataczającą coraz szersze kręgi.

## Dziennik sowiecki w Londynie.

Londyn, 22 lipca. Anglia otrzymała nowe pismo codzienne. Jego naczelnym redaktorem jest ambasador sowiecki Mayski.

Dziennik ukazał się po raz pierwszy w bieżącym tygodniu i nosi tytuł „Soviets War News“. Jest to bardzo dobre pismo — pisze „Daily Telegraph“ — jednak w sprzedaży nie można go otrzymać.



## „Pomoc“ angielska dla Sowieców.

Sztokholm, 22 lipca. Po raz pierwszy od chwili zawarcia angielsko-sowieckiego układu o wzajemnej pomocy, z wysokiej angielskiej strony oświadczono, że ZSSR nie może oczekiwać żadnej skutecznej pomocy od Anglii.

Minister lotnictwa sir Archibald Sinclair oświadczył w sobotę w pewnym przemówieniu w Londynie, że ze względów geograficznych Anglii jest niezmierznie trudno udzielić Związkowi Sowiećów bezpośredniego poparcia.

W nocy na 21 lipca włoskie samoloty bombardowały lotnisko Nicabla na Malcie.

W Afryce północnej na froncie Tobruku usiłowania nieprzyjacielskich oddziałów zbliżenia się do stanowisk trzymanych przez wojska włoskie, zostały gładko odparte. Samoloty osi bombardowały baterie i umocnienia stanowiska Tobruku. Niemieckie siły zaatakowały na północ od Sollum silną nieprzyjacielską formację myśliwską i zestrzeliły trzy samoloty typu „Curtis P-40“.

W Afryce wschodniej ożywiona działalność artyleryjska na odcinku Uolcheffit. Na pozostałych odcinkach sytuacja niezmienną.

W nocy na 21 lipca nieprzyjacielskie samoloty bombardowały Neapol. Jest 15 zabitych, w tym pięciu żołnierzy milicji obrony przeciwlotniczej, jak również 24 rannych. Zachowanie się ludności było spokojne i zdyscyplinowane.

## „Kancelarz Hitler nigdy nie popełni błędów Napoleona“

Nowy Jork, 22 lipca. „Wojna niemiecko-sowiecka osiągnęła swój punkt kulminacyjny — pisze sprawozdawca INS von Wiegand z Szanghaju. Fakt wprowadzenia na nowo do armii sowieckiej komisarzy politycznych stanowi niezawodny znak, że rozpad w szybkim tempie postępuje naprzód.

„Kancelarz Hitler — tak pisze Wiegand — zniszczeniem systemu bolszewickiego urzeczywistnił swoje 20-letnie marzenia. To, czego wojska niemieckie dokonały w ciągu ostatnich 4 tygodni na Wschodzie — pisze sprawozdawca — jest jedynym w dziejach wojskowości.

Wiegand nie wierzył, by Anglii mogli udzielić pomocy bolszewikom, chyba, że w ciągu najbliższych dwóch miesięcy byłiby w stanie dokonać skutecznej inwazji na kontynent, w przeciwnym bowiem razie dni reżimu bolszewickiego są policzone.

„Nigdy — tak kończy on swoje sprawozdanie — Kancelarz Hitler nie popełni błędów Napoleona, gdyż nikt nie zna tego błędu lepiej, aniżeli on sam. Wszystkim, którzy w popełnieniu tego błędu pokładają swe ostatnie nadzieje, w najbliższej przyszłości otworzą się oczy“.

## Wspólne posiedzenie rządu japońskiego z naczelną komendą armii

Tokio, 22 lipca. Nowy gabinet ks. Konoye odbył w poniedziałek popołudniu swoje pierwsze wspólne posiedzenie z naczelną komendą armii i marynarki wojennej.

Urzędowy komunikat, wydany po tem posiedzeniu, stwierdza, że w obliczu palącej konieczności ściślejszej współpracy pomiędzy naczelną komendą sił zbrojnych i rządem, tego rodzaju konferencje będą się odbywać periodycznie, lub będą zwoływane doraźnie w razie potrzeby. Dzięki temu idee i praktyczne posunięcia sił zbrojnych i administracji państwowej będą stale utrzymywane w harmonii.

## Nowy japoński minister spraw zagran. u cesarza.

Tokio, 22 lipca. Nowy japoński minister spraw zagranicznych admirał w stanie spocz. Toyoda został w poniedziałek wieczór przyjęty po raz pierwszy przez cesarza, celem złożenia sprawozdania.

## Bułgarscy mężowie stanu przybyli do Rzymu.

Rzym, 22 lipca. Premier bułgarski dr. Filoff oraz ministrowie spraw zagranicznych dr. Popoff, przejeżdżali w niedzielę rano wraz ze swym otoczeniem w swej podróży do Rzymu przez stolicę Chorwacji — Zagrzeb. Podczas krótkiego pobytu w Zagrzebiu, spędzonego w hotelu „Esplande“, zjawił się również chorwacki minister spraw zagranicznych dr. Lorkowicz, który na serdecznej rozmowie z bułgarskimi mężami stanu spędził czas aż do chwili odjazdu.

Premier bułgarski Filoff i ministrowie spraw zagran. Popoff przybyli w poniedziałek przedpołudniem z zapowiedzianą już poprzednio wizytą do Rzymu, gdzie zostali powitani przez Mussoliniego w towarzystwie ministra spraw zagran. hr. Ciano.

Ze strony niemieckiej na powitanie gości bułgarskich zjawił się na dworcu ambasador von Mackensen.

## GPU zjednoczone z administracją wewnętrzną.

### Komisarze wojenni również we flocie sowieckiej. — Nowe rozpaczliwe zarządzenia Stalina.

Istambuł, 22 lipca. Jak donoszą z Moskwy, w niedzielę postanowiła prezydium naczelnej rady unii sowieckiej zjednoczenie komisariatu ludowego dla spraw wewnętrznych z komisariatem ludowym bezpieczeństwa państwa (GPU) w jeden komisariat ludowy, mianując komisarzem ludowym znanego mordercę z pod znaku GPU Berija, który jest równocześnie członkiem ustanowionego w ostatnim czasie „Komitetu Obrony“.

Tak więc GPU przejmuje temsamem w swe ręce całą administrację wewnętrzną Rosji bolszewickiej wraz z wszystkimi urzędami. Jest to jedno z nowych zabezpieczających zarządzeń Stalina, który stale wzmagającym się terorem zamierza poko-

nać Rosję. Jest to jedno z nowych zabezpieczających zarządzeń Stalina, który stale wzmagającym się terorem zamierza poko-

# Sensacyjna dymisja w angielskim gabinecie wojennym.

## Duff Cooper jedzie na Daleki Wschód.

Sztokholm, 22 lipca. Olbrzymią sensację wywołała tu wiadomość, pedana przez urzędową brytyjską agencję informacyjną Reuter, stwierdzającą, że dotychczasowy kierownik brytyjskiego ministerstwa informacji Mr. Duff Cooper złożył swoje stanowisko ministra. Duff Cooper został mianowany „kancelerzem księstwa Lancaster“ i udał się w podróż na Daleki Wschód. Jego następcą został Mr. Brendam Bracken, który od kilku lat piastuje stanowisko specjalnego sekretarza parlamentarnego Churchilla.

Również w brytyjskim ministerstwie spraw zagranicznych dokonano zmian na szeregu stanowisk. M. in. znany sekretarz parlamentarny w tem ministerstwie, minister Butler opuścił Foreign Office i objął stanowisko ministra wychowania.

Jako sprawę szczególnie delikatnego charakteru uważa się jednak w kołach londyńskich fakt, że zięć Mr. Churchilla Mr. Sandys otrzymał awans na sekretarza finansowego w ministerstwie wojny.

W związku z dymisją Duff Coopera stwierdzają w sztokholmskich kołach politycznych, że

Jego podróż na Daleki Wschód należy uważać, jako pownego rodzaju wygnanie polityczne.

mimo, że ogłoszony w Londynie komunikat urzędowy w ten sposób przedstawia tę sprawę opinii publicznej, jak gdyby chodziło tu jedynie o jakąś zupełnie niewinną zmianę personalną.

Ze jednak odejściu Mr. Coopera, mającego za zadanie prowadzenie intelektualnej wojny Wielkiej Brytanii posiada głębiej sięgające przyczyny, dowodzi m. in. wymieniana ze szczególnym naciskiem w Sztokholmie zmiana personalna na stanowisku kierownika brytyjskiej służby radiowej. Ten sam pogląd panuje również w Nowym Jorku.

Mianowanie Duff Coopera kancelerzem księstwa Lancaster jest tylko czynnikiem — pisze londyński korespondent dzienników „New York Times“ i „New York Herald“. Najbliższym zadaniem Duff Coopera jest odwiedzenie Dalekiego Wschodu, przy czym b. bryl. minister informacji nie przybywa tam już jako członek gabinetu, lecz jedynie z misją gabinetu bry-

tyjskiego, aby — jak podkreśla prasa angielska — zbadać warunki współpracy tamtejszych brytyjskich władz rządowych i wypracować nowe propozycje dla rządu.

Według komentarza „New York Times“ ostatnie przesunięcia w rządzie tłumaczone są w Londynie w ten sposób, że

mała grupa miedzych popleczników Churchilla wysunięta została ponownie na pierwszy plan,

że jednak nie stanowi to bynajmniej zapowiedzi wzmocnienia brytyjskich operacji wojennych.

Londyński „Times“ pisze, jak donoszą dzienniki nowojorskie ze stolicy Anglii, że ostatnie zmiany w gabinecie nie dotyczyły bynajmniej wysuwanych z wielu stron zadań w kierunku lepszej kontroli i organizacji angielskiego przemysłu wojennego. „New York Herald“ w tytule, jakim zaopatruje wiadomość o nominacji Brackena, zaznacza, że jest to krok Churchilla, mający na celu zamknięcie ust swym krytykom.

Co do osoby Brendama Brackena, nowe-

go ministra informacji. Reuter przynosi następujące szczegóły: Bracken stoi od kilku lat w najściślejszym kontakcie z Churchillem i był jego sekretarzem prywatnym w czasie, kiedy Churchill plutował stanowisko pierwszego lorda admiralacji. Bracken jest posłem z pewnego okręgu miejskiego w Londynie i właścicielem pewnego londyńskiego dziennika finansowego, oraz wydawcą czasopisma tygodniowego „Economist“.

## Dalsze „zmiany personalne“ w Londynie.

Nowy Jork, 22 lipca. Reuter przynosi jeszcze dalsze „zmiany personalne“ w Londynie. Lord Hankey został mianowany generalnym skarbnikiem, E. Thurtle podsekretarzem stanu w ministerstwie informacji, pułk. Watt specjalnym sekretarzem parlamentarnym premiera, sir Hugh Seely dodatkowym parlamentarnym podsekretarzem stanu w ministerstwie lotnictwa, oraz kpt. Balfour, poseł Tom Wikliams i mjr. Lloyd George członkami rady koronnej.

## Bohaterska walka włoskich żołnierzy w Afryce Wschodniej.

Rzym, 22 lipca. Wojska włoskie w Afryce Wschodniej, wobec wzmocnionych ataków znacznie przeważających sił brytyjskich w ostatnich dniach, trzymają się z godną podziwu wytrzymałością.

Mimo, że żołnierze włoscy są zupełnie odcięci od wszelkiego dowozu, wskutek czego nawet jednego wystrzelonego naboju nie można zastąpić nowym, obrońcy Uolcheffit nie tylko ograniczają się do obrony, ale nawet znaleźli dość sił, aby w dn. 18 i 19 lipca dokonać skutecznych przeciwataków, docierając aż do pozycji oblegających ich wojsk brytyjskich.

Codziennie ciężkie bombardowania brytyjskiej artylerji, oraz nieustanne ataki

powietrzne na wojska włoskie, przy których boku stoja wiernie i dzielnie jednostki wojsk tubylczych, doprowadziły wprawdzie do zniszczenia chat i domów, nie mogły jednak złamać ducha żołnierzy włoskich. W ten sposób bohaterzy ci wiążą w Afryce Wschodniej znaczne siły brytyjskie i zadają im od szeregu miesięcy ciężkie straty w ludziach i materiałach.

## Włoski komunikat wojenny.

Rzym, 22 lipca. Włoski komunikat wojskowy z poniedziałku brzmi następująco: Główna kwatery włoskich sił zbrojnych komunikuje:

Atrakcja sezonu koncertowego.

Koncert kameralny w wykonaniu Haliny Sembrat, Józefa Madeja i Jana Rakowskiego.

Kraków, 22 lipca. Słynna pianistka polska Halina Sembrat, której zagranicznymi recenzjami koncertowi nie wahał się przyznać tytułu wielkiej, wystąpi w koncercie muzyki kameralnej we środę, 23 lipca w sal koncertowej Domu Plastyków.

Obok maszej ceniomej pianistki, której koncert w ramach koncertu Filharmonii utkwili dobrze w pamięci publiczności wystąpi w koncercie śródomowym: znakomity klawiszista Józef Madeja i również znakomity śpiewak Jan Rakowski.

W programie koncertu znajduje się przepiękne trio Mozarta Es-dur, sonata Ef-moll Brahmsa na fortepian i klarnet oraz solowy występ Haliny Sembrat, która odgrywa kilka utworów Brahmsa, a to intermezzo Cis-moll oraz walec Brahmsa. Początek tego niezwykle interesującego koncertu o godz. 19.

Splata długów przedwojennych.

Kraków, 22 lipca. Zgodnie z zapowiedzianym swego czasu uregulowaniem zobowiązań przedwojennych, zarządzane powierniczo przedsiębiorstwa przystąpiły do stopniowej spłaty długów przedwojennych.

Spłaty dokonywane są w ramach ustalonych ogólnych dyrektyw w porządku alfabetycznym, według wskazówek Urzędu Powierniczego.

Nowe linie przewozowe samochodami ciężarowymi.

Jędrzejów, 22 lipca. Kolej Wschodnia uruchomiła z dniem 21 lipca br. dwie linie samochodowe dla przewożenia drobnicy z Jędrzejowa do Szczekocina przez Nagłowice i z powrotem do Jędrzejowa przez Sędziszów, oraz z Jędrzejowa do Stopnicy i z powrotem.

Do Szczekocina kursuje samochód w poniedziałki i środy, do Stopnicy zaś we wtorki i czwartki. Piątki i soboty są przeznaczane na jazdy według zamówienia (ruch przewozowy najemny). Zamówienia na przewóz najemny należy kierować do Wydziału dla przewozu samochodami w zarządzie Kolei Wąskotorowej w Jędrzejowie.

Kino pod gołem niebem.

Praktyczny pokaz w Krakowie.

Kraków, 22 lipca. Dziś we wtorek o godz. 21.30 na Adolf Hitler Platz zostanie ponownie wyświetlony film pt. Niemiecka ofensywa na Wschodzie.

Ponadto we środę 23-go lipca o godz. 12-tej do 13 i wieczorem od 19 do 20, oraz w czwartek 24 lipca w czasie od 12 do 13 i od 19 do 20 odbędą się w Krakowie na Adolf Hitler Platz praktyczne pokazy rozbrajania bomb podpalających.

Wszyscy kierownicy obrony przeciwlotniczej przedsiębiorstw, jak również wszyscy komendanci obrony przeciwlotniczej domów zobowiązani są wziąć udział w tych pokazach. Poza tym w interesie każdego, zwłaszcza zaś osób zajętych w obronie przeciwlotniczej leży, aby bliżej zapoznać się ze sposobem rozbrajania bomb. Pokazy odbędą się w pobliżu urzędów gminnych.

Wystawa Generaln. Gubernatorstwa na Targach Wroclawskich.

Kraków, 22 lipca. Zwiedzający Targi Wroclawskie mieli możliwość zapoznać się ze zdolnością wytwórczą i wydajnością poszczególnych gałęzi gospodarki Generalnego Gubernatorstwa.

Porównując tegoroczną wystawę Gen. Gub. na Targach z zeszłoroczną, tegoroczna stoisko tak pod względem jakościowo i ilościowo eksponatów, jako też pod względem obszaru zostało znacznie powiększone.

Wystawa Gen. Gub. została umieszczona w hali przemysłowej górniczej. Ożywiła ją kioskami z reklamą wód zdrojowych i leczniczych, jako też haftów góralskich, koronek klocekowych, wyrobów kożaskarskich itp. Z dziedziny eksponatów eksportu zwracają uwagę wyroby przemysłu szklanego i ceramicznego, drzewnego, chemiczno-farmaceutycznego i kosmetycznego, a zwłaszcza sztuki ludowej.

W drugim dziale znalazły się wyroby przemysłu żelaznego, skórzanego i włókienniczego. Szczególną uwagę zwracają eksponaty reprezentowane przez Zakład Monopoli, a także poraz pierwszy przedstawiające owój dorobek Zakładu Generalnego Gubernatorstwa.

Odpowiednio do rozległego zakresu przemysłu okręgu radomskiego, reprezentowane były przeważnie firmy tegoż właśnie okręgu. Na uwagę zasługiwały zwłaszcza młoty pneumatyczne, paleniska rusztowe, koła zębate Zakładów Stalowych Braunschweig, Starachowice, profile cylindrowe Ostrowieckich Pieców Hutniczych, szkła techniczne Hut Szklanych „Hortensja” i „Feniks”, wlna drzewna i sztuczny jedwab Tomaszowskiej Fabryki Sztucznej Jedwabiu, wyroby włókiennicze, wyroby kamionkowe firmy Rottemberg w Radomiu oraz wyroby metalowe Zakładów Metalurgicznych w Radomsku.

Wystawa Gen. Gub. w ramach Targów Wroclawskich dała jasny obraz gospodarki Gen. Gub., a zarazem zwróciła na uwagę szerszych stosunków handlowych.

Obrót pocztowy z Rumunją.

Kraków, 22 lipca. Nieniecka poczta wschodu komunikuje: z natchmiastową ważnością w obrocie pocztowym między Generalnym Gubernatorstwem a Rumunją dopuszczane są tylko: pojedyncze pocztówki i druki, listy polecone z aktami i odpisami aktów, lecz bez osobistych informacji, jak również listy polecone przedsiębiorstw handlowych i przemysłowych, które nie zawierają żadnych osobistych informacji, pakiety pocztowe bez podania wartości i przesyłki pocztowe.

Napisy na przesyłkach pocztowych mogą być uskuteczniwione jedynie w języku niemieckim, francuskim, włoskim, lub rumuńskim. Przesyłki urzędowe i dyplomatyczne nie podlegają żadnym ograniczeniom.

De obrutu nie zostały zatem dopuszczane: listy zwyczajne, polecone listy prywatne, próbki towarów, paczki, listy wartościowe i wartościowe paczki.

Zaginął 13-letni chłopiec.

Kraków, 22 lipca. W dniu zakończenia roku szkolnego opuścili dom rodziców w Sieprawiu, powiat Myślenice, 13-letni Ignacy Chlebda, udając się do szkoły i dotychczas do domu nie powrócił.

Ktokolwiekby posiadał bliższe informacje o jego losie i miejscu pobytu, proszony jest o zawiadomienie stróżnych rodziców pod adresem: Józef Chlebda, Siepraw 188, powiat Myślenice, dystrykt Kraków, za wynagrodzeniem.

Kronika żałobna.

(JO) Kraków, 22 lipca. W ostatnich dniach zmarli w Krakowie: Z Wojaśowa Wikto-ja Złombińska, żona mistrza tapierskiego, lat 54; Józef Dobija, em. dyr. Okręg. Dyrekcji Skarbu lat 84; Jan Kubiński, lat 6; Józef Gorączko, wdowa po inspektorze celnym lat 62; Janina Wagner, absolw. Szk. Handl. lat 30; Piotr Orłowski, kupiec, lat 51; Kazimierz Pawlik, em. Fabr. Wyrobów Tyton. lat 81; Jan Litwin, przemysłowiec, lat 66; Leon Pachulski, em. dyr. Wzajemnych Ub. w Katowicach zmarł 5 kwietnia 1940 na Syberji i Helena Pachulka zmarła 19 kwietnia 1941 na Syberji; Sarek J. urodz. w 1941 r.; Wojtas Józefa lat 2; Firek Władysław.

(JO) ADRESY APTEK DYZURUJĄCYCH DZIEŃSZEJ NOCY W KRAKOWIE. Reoryka 1, tel. 130-72; Krakowska 19, tel. 101-23; Długa 88, tel. 173-36; Adolf Hitler Platz 42, tel. 114-27; Florjańska 5, tel. 100-31; Karmielicka 9, tel. 123-83; Dietla 76, tel. 105-30; Zwierzyniecka 7, tel. 124-27; Lubiec 7, tel. 121-82; Plac Zgody 18, tel. 165-54.

(JO) NAGLE ZGONY. W poniedziałek po południu, w biurze przy ul. Sławowskiej, zmarł magister dr. Łępkowski Bogdan lat 69, zam. przy ul. Słonecznej 1. Na ul. Krasieńskiego zmarł magister Odosjów Józef lat 59. W obu wypadkach lekarz Pogotowia Ratunkowego po stwierdzeniu zgonu, polecił pozostawienie zwłok do dyspozycji komisji sądowo-lekarskiej.

(JO) POTRĄCONY PRZEZ SAMOCHÓD. W poniedziałek wieczór przy ul. Kalwaryjskiej został potrącony przez samochód Kalebka Jakub, lat 22, doznając ogólnych kontuzji, oraz zderzenia noszka na noszku. Lekarz Pogotowia Ratunkowego udzielił mu pierwszej pomocy i skierował do Ubezpieczalni Społecznej.

(JO) UPADŁ NA ULICY w nocy na Mogilekiej mężczyzna około 50 lat nieznanego nazwiska, który doznał rany tułoczej głowy. W stanie nieprzytomnym został po opatrzeniu przez lekarza Pogotowia Ratunkowego przewieziony do szpitala św. Bazara.

170 placówek posiada Polski Czerwony Krzyż.

Kraków, 22 lipca. Mimo likwidacji niektórych placówek opiekuńczych PCK, przejętych przez RGO, instytucja ta na terenie Gen. Gub. posiada obecnie jeszcze 170 placówek sanitarnych i innych pozostałych pod opieką PCK.

Sam Zarząd Główny prowadzi w Warszawie osiem placówek: Szpital PCK, Szkołę Pielęgniarek Dom Inwalidów, Dom Macierzy, Sióstr, Składnicę Główną, Składnicę Sanitarną, Biuro Informacyjne i jego filje.

W okręgu warszawskim znajduje się 27 punktów lekarskich, cztery punkty dworcowe, ambulatorium, Przychodnia Dentystyczna, 17 sekcjonów dla ozdrowieńców, Schronisko dla Weteranów i Wdów, 4 prewentyoria dla dzieci, 2 domy noclegowe, Zakład Kąpielowy i pralnia PCK, Składnica Sanitarna i Inwalidzka Komisja Lekarska.

W okręgu krakowskim: 59 punktów lekarskich, 5 ambulatoriów, 6 izb chorych, 3 opieki domowej lekarskiej, 12 lekarzy specjalistów, zakład dla dzieci, Składnica Sanitarna i Biuro Informacyjne.

W okręgu lubelskim: 7 punktów lekarskich, 12 punktów lekarskich współpracujących z PCK, jeden szpital, jeden lekarz objazdowy, inwalidzka komisja lekarska i dwa Biura Informacyjne.

Wreszcie w okręgu kielecko-radomskim: 54 punkty lekarskie, dwa szpitale, dwa ambulatoria, ośrodek zdrowotny, izba chorzych, dwa schroniska dla ozdrowieńców, 15 biur informacyjnych i jedna komisja lekarska dla inwalidów.

Centrala dostaw rzemieślniczych.

Kraków, 22 czerwca. Oprócz Centralnego Urzędu dla Zamówień Publicznych, o którego utworzeniu donosiliśmy, została założona również w Krakowie Centrala dla Dostaw Rzemieślniczych.

Ma ona za zadanie wspierać rzemiosło w uzyskiwaniu zamówień na dostawy i jako nadzorowana przez państwo placówka, pośrednicząca, przyjmować zamówienia na dostawy publiczne i rozdzielać je następnie między poszczególne grupy rzemiosła.

Ponadto Centrala ma starać się o dostateczny przydział surowców tudzież o energiczne i regularne szkolenie poszczególnych grup rzemieślniczych tak, aby fałszywie wykonane dostawy były całkowicie zapewnione.

Oddawanie miodu kontyngentowego.

Kraków, 22 lipca. Na zarządzenie Kierownika Urzędu Wyzwywania, p. Wenzla, komunikuje się wszystkim pszczelarzom miasta Krakowa, że miod kontyngentowy należy przynieść do Malopolskiego Związku Mleczarskiego przy ul. Friedleina 6, od dn. 24-go lipca do dn. 28-go lipca 1941 r. w godz. 8-15. Natomiast przyłączone gminy: Bereck Pańcicki, Prokocim i Wola Duchacka mają przynieść w dniach od 4-go do 7-go sierpnia 1941 r. w tych samych godzinach.

Przypomina się, że kontyngent wynosi 1 kg. miodu z każdego pnia, za co dostaje się 3 kg. cukru lekkiego skazonego. Za dalszą dostawę miodu pozakontyngentowego, dostaje się za każdy kilogram miodu, dwa kg. czystego cukru. Nadto każdy dający miód ma prawo do pobrania cukru na podkarminienie wiosenne. Kto nie odda miodu teraz, traci prawo do pobierania cukru i nie należy do organizacji pszczarskiej.

Przedłużenie taryf wyjątkowych.

Kraków, 22 lipca. Dyrekcja Kolei Wschodniej wygłosiła z dniem 30 czerwca 1941 r. wyjątkowe taryfy towarowe przedłuża bez zmian do końca bieżącego roku.

Advertisement for 'Kosmetyk WODY KWIATOWE' by Adamczewski, featuring an illustration of a woman's face and a product bottle.

LOKALE do wynajęcia. MIESZKANIE 4-pokojowe z przedpokojem...

POKOJÓW umeblowany lub nie, okolica Grobli, zaraz poszukiwany...

POKOJÓW umeblowany z korzystać z 2 1/2 izienki, w okolicy ul. Długiej i Kro...

NOCLEGI dla inteligencji. Kraków, Lenarta wicza 5, m. 14.

NOCLEGI dla inteligencji. Kraków, Krupnicza 14/5.

NOCLEGI niekierujące. Kraków, św. Agnieszki 1/4, I p.

LOKAL sklepowy do wynajęcia. Kraków Długa 25, róg św. Filipa 2.

LOKAL na pracownie stolarską. Kraków, ul. Wiedeńskiego 60.

LOKAL na pracownie stolarską. Kraków, ul. Wiedeńskiego 60.

Poszukuje się od zaraz 10 SZOFERÓW dla Firmy „Ford” L. K. W. do Sochaczewa.

Przedstawicielstwa na Warszawę poszukuje. Lokal handlowy w centrum posiadam.

Zbieracze - Plantatorzy Ziól leczniczych. Zawiadamiamy, że jesteśmy upoważnieni do zakupu ziól leczniczych.

Poszukujemy natychmiast młodszego chłopca biurowego władającego biegle językiem niemieckim.

ROZNE Podania FLORIAŃSKA 55.

PODANIA tłumaczenia na niemieckie, porady PRAWNE, sprzedaż starych mebli.

ZŁOTA BIŻUTERIA szacunek i przerażeniem. Grodzka 2 i p. oficyny.

NIEMIECKIEGO ANGIELSKIEGO angielski, konwersacja. Grodzka 31.

ROSYJSKIEGO metoda Berlitz, początków i konwersacja.

DO NAGROBKÓW fotografie wypalane na porcelanie.

NIEMIECKIEGO ANGIELSKIEGO angielski, konwersacja. Grodzka 31.

ROSYJSKIEGO metoda Berlitz, początków i konwersacja.

DO NAGROBKÓW fotografie wypalane na porcelanie.

NIEMIECKIEGO ANGIELSKIEGO angielski, konwersacja. Grodzka 31.

ROSYJSKIEGO metoda Berlitz, początków i konwersacja.

DO NAGROBKÓW fotografie wypalane na porcelanie.

NIEMIECKIEGO ANGIELSKIEGO angielski, konwersacja. Grodzka 31.

ROSYJSKIEGO metoda Berlitz, początków i konwersacja.

DO NAGROBKÓW fotografie wypalane na porcelanie.

STRAT ubezpieczeństw ubezpieczyciel, zastępcy, porady Chaimontki.

UWAGI UWAGI Nowy transport drewna, w wielkim wyborze.

LEKARZ dentysta Zofja Brożyńska Pielową przeprowadziła.

POSZUKUJE dla siebie KONCESJI WÓDZANEJ na wyszynk w Krakowie.

CHOLEWKI do obuwia wszelkiego rodzaju.

KAPELUSZE damskie i męskie przerabiamy szybko i starannie.

ZAWIADAMIAM że z dniem 9 lipca 1941 przejąłem fabrykę.

POSZUKUJE dla siebie KONCESJI WÓDZANEJ na wyszynk w Krakowie.

CHOLEWKI do obuwia wszelkiego rodzaju.

KAPELUSZE damskie i męskie przerabiamy szybko i starannie.

TOREBKI damskie kapelusze wykonuje w modnych fasonach.

UNIEWAŻNIAM zaginione świadectwo pałacza.

DEZYNFEKCYJNE mieszanki pasty umeblowanej.

POSZUKUJE dla siebie KONCESJI WÓDZANEJ na wyszynk w Krakowie.

CHOLEWKI do obuwia wszelkiego rodzaju.

KAPELUSZE damskie i męskie przerabiamy szybko i starannie.

TOREBKI damskie kapelusze wykonuje w modnych fasonach.

UNIEWAŻNIAM zaginione świadectwo pałacza.

DEZYNFEKCYJNE mieszanki pasty umeblowanej.

POSZUKUJE dla siebie KONCESJI WÓDZANEJ na wyszynk w Krakowie.

CHOLEWKI do obuwia wszelkiego rodzaju.

KAPELUSZE damskie i męskie przerabiamy szybko i starannie.

TOREBKI damskie kapelusze wykonuje w modnych fasonach.

UNIEWAŻNIAM zaginione świadectwo pałacza.

DEZYNFEKCYJNE mieszanki pasty umeblowanej.

POSZUKUJE dla siebie KONCESJI WÓDZANEJ na wyszynk w Krakowie.

CHOLEWKI do obuwia wszelkiego rodzaju.

KAPELUSZE damskie i męskie przerabiamy szybko i starannie.

TOREBKI damskie kapelusze wykonuje w modnych fasonach.

UNIEWAŻNIAM zaginione świadectwo pałacza.

DEZYNFEKCYJNE mieszanki pasty umeblowanej.

POSZUKUJE dla siebie KONCESJI WÓDZANEJ na wyszynk w Krakowie.

CHOLEWKI do obuwia wszelkiego rodzaju.

KAPELUSZE damskie i męskie przerabiamy szybko i starannie.

TOREBKI damskie kapelusze wykonuje w modnych fasonach.

UNIEWAŻNIAM zaginione świadectwo pałacza.

DEZYNFEKCYJNE mieszanki pasty umeblowanej.

POSZUKUJE dla siebie KONCESJI WÓDZANEJ na wyszynk w Krakowie.

CHOLEWKI do obuwia wszelkiego rodzaju.

KAPELUSZE damskie i męskie przerabiamy szybko i starannie.

TOREBKI damskie kapelusze wykonuje w modnych fasonach.

UNIEWAŻNIAM zaginione świadectwo pałacza.

DEZYNFEKCYJNE mieszanki pasty umeblowanej.

POSZUKUJE dla siebie KONCESJI WÓDZANEJ na wyszynk w Krakowie.

CHOLEWKI do obuwia wszelkiego rodzaju.

KAPELUSZE damskie i męskie przerabiamy szybko i starannie.

TOREBKI damskie kapelusze wykonuje w modnych fasonach.

UNIEWAŻNIAM zaginione świadectwo pałacza.

DEZYNFEKCYJNE mieszanki pasty umeblowanej.

POSZUKUJE dla siebie KONCESJI WÓDZANEJ na wyszynk w Krakowie.

CHOLEWKI do obuwia wszelkiego rodzaju.

KAPELUSZE damskie i męskie przerabiamy szybko i starannie.

TOREBKI damskie kapelusze wykonuje w modnych fasonach.

UNIEWAŻNIAM zaginione świadectwo pałacza.

**Wolne Posady**  
**OSOBA** młodsza, dobrze prezentująca, zdrowa, czysta, uczciwa, rozumna, mająca się na kucharstwie i gospodarstwie, znajdzie zajęcia i dobre traktowanie w kulturalnym domu na wsi. Zyciorys i fotografia. Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 4784k”.

**POTRZEBNY** fryzjer męski, młody, zdolny. A. Jastrzęb, Krosno, ul. Chałubińskiego 14. 4785k

**APEKA** Radomyśl Wielki. Poszukuje pomocnika od zaraz. Referencje, pretencje. 4786k

**POTRZEBNA** zaraz Panna młoda, przystojna, inteligentna do zarządu domem, pierwszeństwo za pomocą. Zgłoszenia w fotografii, która zaraz wróci. „Par” Kraków, „Adolf Hitler-Platz 46 sub „13,730”. 4783k

Fabryka zabawek — odda przedstawicielstwo regionowe. Oferty: Warszawa, Sienkiewicza 8, „WAR”. 4840k

**RZĄDCA NA TRZY FOLWARKI.** Poszukuje rządzącego na prowadzenie trzech folwarków ca 500 ha obszaru w Małopolsce. Wymagane facho we wykształcenie i dłuższa praktyka, oraz odpowie dnie świadectwa i referencje. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 4700k”. 4789k

**FIRMA** kominiarska w Łodzięku poszukuje od zaraz czeladnika i kominiarskiego ucznia. Informacji udziela pisemnie. 4789k

**FRYZJERKI** dwie perfekcyjne, ładne, żelazkowa — przyjmują zaraz na dobrych warunkach. Procent gaza. Marian Kozak Krosno, Rybnicki. 4792k

**SLUZAACA** z gotowaniem samodzielnym, ze świeżymi owocami, potrzebna od zaraz lub później. (Howil) Kraków, Florjańska 28, — sklep galanteryjny. 29879

**POSZUKUJEMY** starszego chłopca. Pierwszeństwo — znajomości na elektryczności i rolnarstwie. Kraków, Florjańska 67, K. Zuk. 30065

**ELEKTRO-TECHNICZNY** mechanik zaraz poszukiwany. — Warsztaty Kraków, Krupnicza 85. 30114

**FRYZJERA** męsko-damskiego przyjmie. — Kraków, FLORJAŃSKA 40. 30220

3 kelnerów, 1 kucharz, 2 kucharki, 2 gospodyni mówiących po niemiecku poszukuje Rats-Stuben, Kraków, Plac W. Św. 13. Zgłoszenia osobiste od 12 godzin. 30256

**FRYZJERA** męskiego i fryzjerki przyjmie zaraz. **GWARAN-CJA.** — Kraków, Topolowa 17. 30324

**PRZYJMĘ** młodego sprytnego Polaka do doręczycielstwa przy dobrej płacie. — Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 30575”.

**PRAKTYKANTA** do handlu państwowego przyjmie. Miehałowickiego 15/16. 30928

**BZAWCZKA** potrzebna. Sławkowska 11 „Tn”. 30939

**DROGISTE I PAKOWACZKĘ** apteczną przyjmie Hurtownia Apteczna. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 30326”.

**FOTOGRAFA** uzdolnionego specjalnością w retuszu i laboranta silną pierwszorzędą, zamieszkałego na stałe poważną firmą. Zgłoszenia z próbkami pracy: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 30327”.

**SLUZAACA** uczciwa, czysta, miła, umiejąca dobrze gotować, do domu 7 osób potrzebna. Kraków, Smolki 30329

**CHŁOPIEC** do składu meblowego od zaraz po trzebny. Zgłoszenia osobiste między 9.30—10.30 każdego dnia w firmie A Spira, — Kraków, Starowińska 38. 30340

**STOLARZE,** ślusarze, sily pomocnicze mający zatrudnienie w fabryce **MOLITOR** Kraków, — św. Wawrzyńca 26. 30420

**EKSPEDJENTKA** zdolna, ruchliwa, władająca perfekcyjnie niemieckim, potrzebna do zakładu **FOTOGRAFICZNEGO.** — Zgłoszenia osobiste: Kraków, — Karmelicka 50 — **BIELEC.** 30476

**CZELADNIKA** stolarza przyjmie do pracy. Kraków, Szlak 65. 30613

**PIEKARZ** do ciasta potrzebny zaraz. Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 30664”.

**POTRZEBNA** zaraz rutynowana notarialna biegła maszynistka. — Znajomości niemieckiego pożądana. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 30758”.

**POTRZEBNA** pomocnika do pomocy krawcowej. Zgłoszenia od 9.30 do 11.00 w mieszkaniu Krawcowej. — Kraków, Rakowicka 18, m. 3. 30759

**POTRZEBNA** starsza słuzačka do wszystkiego, bezwzględnie uczciwa, religijna, pracowita. Oferty: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 30817”.

**POTRZEBNA** pomocnika do pomocy krawcowej. Zgłoszenia od 9.30 do 11.00 w mieszkaniu Krawcowej. — Kraków, Rakowicka 18, m. 3. 30759

**PRZYJMĘ** męskiego dobrego fryzjera zaraz. Kraków, — Rakowicka 1. 30856

**POSAD POSZUKUJĘ** — Kraków, — Rakowicka 1. 30856

**KELNER** bufetowlec poszukuje pracy od 15 sierpnia, może być na prowincji. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Tarnów „Nr. 700”. 4718k

**KDRESPONDENT** polsko-niemiecki, godziwy, popularny, dnoświe — wolny. Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 30312”.

**INTELIWENTNA** wdowa po umarłym starsza, — zajmie się gospodarstwem w samotnej osobie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 30806”.

**TECHNIK** budowlany Krakowski Szkoła Przemysł., dobry rysownik, projektodawca, dobry organizator, praktyka przy zabezpieczeniu, poszukuje posady. Post-restauracje Brzozów — „Technik”. 4825k

**INTELIWENTNA** gospodyni, bezwzględnie uczciwa, zajmie się prowadzeniem domu, wychowaniem dzieci, chętnie na wsi. Zna język niemiecki, szycie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Tarnów „703”. 4819k

**GOSPODYNI** rutynowana — wiek średni, oszczędna, bardzo do brze gotuje i zna się na gospodarstwie wiejskim. do brze polecona, szuka pracy. — Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 30831”.

**MODELARZA,** pierwszorzędnej, samodzielnej sily, poszukuje odlewania żelaza i fabryka maszyn w Krakowie. Zgłoszenia z podaniem warunków: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 30829”.

**FRYZJER** męski potrzebny zaraz. Wójcik Kraków, Rynek Dębicki 13. 30859

**POTRZEBNY CZELADNIK** krawiecki. Kraków, Warszawa 16. 30876

**„KRAKOWIANKA”** chem. pralnia. — Kraków, Starowińska 18, przyjmie pracowniczkę pilnowaczkę zaraz. 30973

**PRZYJMĘ** uczciwą samodzielną słuzačką do wszystkiego. Zgłoszenia, życie rys. fotografia. Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 30979”.

**STENOTYPISTKA** polska, biegła silnie potrzebna zaraz. Znajomość niemieckiego w piśmie i moję pisać. Zgłoszenia z życiorysem. Firma „Buch” — Adolf Hitler-Platz 22. 4821k

**SAMODZIELNEBO** fachowca do mechanicznego wyrobu kasetek zakopanijskich z papierami i akordowa. Zgłoszenia z podaniem warunków: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 30979”.

**POMOCNIK** kominiarski, kawaler, uczciwy, w dogodnych warunkach natychmiast potrzebny. Filipowicz R. Krosno. 4787k

**SUBJEKTA** młodszy brzozy papierniczej — przyjmie zaraz. — Michałowskiego 15/16. 30933

**POTRZEBNY OD ZARAZ** Reuszka. Posada stała. Zakład Fotograficzny J. Szubertowski Miłocin, ul. Piłsudskiego 11. 4815k

**CHŁOPIAKA** pracowniczego do kolarstwa, roboty rolnej przyjmie. — Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 30815”.

**POTRZEBNA** zaraz pomocnika do podnoszenia ciężarów z doświadczeniem. — Lusia, Kraków 15. 30956

**PRZYJMĘ** męskiego dobrego fryzjera zaraz. Kraków, — Rakowicka 1. 30856

**POSAD POSZUKUJĘ** — Kraków, — Rakowicka 1. 30856

**KELNER** bufetowlec poszukuje pracy od 15 sierpnia, może być na prowincji. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Tarnów „Nr. 700”. 4718k

**KDRESPONDENT** polsko-niemiecki, godziwy, popularny, dnoświe — wolny. Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 30312”.

**INTELIWENTNA** wdowa po umarłym starsza, — zajmie się gospodarstwem w samotnej osobie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 30806”.

**TECHNIK** budowlany Krakowski Szkoła Przemysł., dobry rysownik, projektodawca, dobry organizator, praktyka przy zabezpieczeniu, poszukuje posady. Post-restauracje Brzozów — „Technik”. 4825k

**INTELIWENTNA** gospodyni, bezwzględnie uczciwa, zajmie się prowadzeniem domu, wychowaniem dzieci, chętnie na wsi. Zna język niemiecki, szycie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Tarnów „703”. 4819k

**GOSPODYNI** rutynowana — wiek średni, oszczędna, bardzo do brze gotuje i zna się na gospodarstwie wiejskim. do brze polecona, szuka pracy. — Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 30831”.

**MODELARZA,** pierwszorzędnej, samodzielnej sily, poszukuje odlewania żelaza i fabryka maszyn w Krakowie. Zgłoszenia z podaniem warunków: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 30829”.

**FRYZJER** męski potrzebny zaraz. Wójcik Kraków, Rynek Dębicki 13. 30859

**POTRZEBNY CZELADNIK** krawiecki. Kraków, Warszawa 16. 30876

**STAWY RYBNE** Tylko za skromnym wkładem służby dworskiej, podejmiemy się pilnowania stawów, sadów, służby. Robi w służbie siedem i reperować podarte w pobliżu Krakowa, do 20 kilometrów. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 30832”.

**WSZEŁKA GARDEROBE** Futra, lisy srebrne, niebieskie, biżuterie, zegarki, kryształ, porcelana, najkolejniej sprzedacie w „CENTROKOMIS”, Grodzka 9. 30268

**PLYTY gramofonowe** użyte oraz pęknięte kupujemy. — Kriescher, Kraków, Florjańska 9. 4378k

**MASZYNE** do lożenia kupujemy. Zgłoszenia: „Par” Adolf Hitler-Platz 46 — Nr. 527. 4805k

**PIANINO,** krótki fortepian kupuje zaraz, ka-wiarnia. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 30923”.

**KUPIĘ** dom na przedmieściu Krakowa. — **WIADOMOŚĆ:** — Stanisława 4/6, Kraków. 30618

**KAMIENCE** willa 30 do 100 tysięcy Podhalę kupuje zaraz. A. Woroszczak, Nowy Sącz, Al. Nie mieckie 48. 4829k

**KUPIĘ** kółka parciel, dom lub rolę bez pośredników. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 30484”.

**DOM** murowany z ogrodem morgowiny kupię. Biuro: **MAJEWSKI**, Wszystkich Świętych 8. 30923

**KUPIĘ** alabastrowy dla celów dentystycznych kupię. — **KORNIK** Antoni uprawniony technik dentystyczny. Kraków, ul. **FLORJAŃSKA** 29, I p. 30151

**MASZYN** do szycia, maszyn pisarskich, **PATEFONÓW** wszelkich systemów — poszukujemy: „CENTROKOMIS” Grodzka 9. 30269

**PIERŚCIEŃ BRANSOLETE ŁANCUSZEK** obrączki, zegarek, pięć, I piętro — ołeyna. 80958

**ANTYCZNYCH** sreber poszukuje Dorotum. Starowińska 18. 4830k

**MOTOCYKL** majehelny setkie dosiadkowy silnik kupię. Zyblikiewicza 5/61. 4832k

**WÓZEK DLA LALKI** duży w dobrym stanie kupię oka zycznie. Zgłoszenia: Kraków, Grunwaldzka 16, m. 6. 30850

**GARDEROBE** używana kupię. Zwierzyniecka/34 m. 7 godz. 12-15. 30948

**KUPIJĘ** wszelkie znaczki pocztowe. „Filatelista”, — Kraków, Długa 14. 30949

**SREBRNO** kupuje pracownica srebrnicza — Kraków, Szeperbańska 5, I p. oficyjny. 30332

**KUPIJĘ** zaraz wózek dziecicy sportowy „Komkon” w bardzo dobrym stanie. Zgłoszenia: Kraków, Herwińska 3, m. 4, Osiedle Officer. 30349

**KUPIJĘ** wentylator stołowy, nowy, względnie używany, w dobrym stanie. — Rozpiętość piór 250 do 300 mm. z ochraniaczem. Zgłoszenia w fabryce pasów Wł. Pałak, Kraków, Krowoderska 73. 30359

**BORMASZYNE** stołowa lub ścięna kupię. Oferty: Krzeszowice — Skrytka 8. 30414

**DYWANÓW** perskich, fabrycznych, — **KILLIMÓW**, kap pluszowych, potrzebujemy: „CENTROKOMIS”, Grodzka 9. 30267

**FORTEPIAN** pianino — kupię prywatnie **ZIEMIANIN** Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 30690”.

**APARAT** piwny restauracyjny kupię lub wypożyczę. Właściciel: Kraków, Wielopole 24/4. 30702

**POTRZEBUJEMY** ubrań, kostiumów, sukienek, kryształów, wplatamy zaliczki. — **KRZYŻA 7**, Sklep Kupna i Sprzedaży. 30742

**MIEBLE,** kuchnia, pokój, dziecicy, tapczana kupię. — Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 30749”.

**KUPIJĘ** wózek auto dla lalki i rower o 3 kółkach. Stan do bry. Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 30920”.

**WSZEŁKA GARDEROBE,** futra, lisy srebrne, niebieskie, biżuterie, zegarki, kryształ, porcelana, najkolejniej sprzedacie w „CENTROKOMIS”, Grodzka 9. 30268

**PLYTY gramofonowe** użyte oraz pęknięte kupujemy. — Kriescher, Kraków, Florjańska 9. 4378k

**MASZYNE** do lożenia kupujemy. Zgłoszenia: „Par” Adolf Hitler-Platz 46 — Nr. 527. 4805k

**PIANINO,** krótki fortepian kupuje zaraz, ka-wiarnia. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 30923”.

**KUPIJĘ** alabastrowy dla celów dentystycznych kupię. — **KORNIK** Antoni uprawniony technik dentystyczny. Kraków, ul. **FLORJAŃSKA** 29, I p. 30151

**MASZYN** do szycia, maszyn pisarskich, **PATEFONÓW** wszelkich systemów — poszukujemy: „CENTROKOMIS” Grodzka 9. 30269

**PIERŚCIEŃ BRANSOLETE ŁANCUSZEK** obrączki, zegarek, pięć, I piętro — ołeyna. 80958

**ANTYCZNYCH** sreber poszukuje Dorotum. Starowińska 18. 4830k

**MOTOCYKL** majehelny setkie dosiadkowy silnik kupię. Zyblikiewicza 5/61. 4832k

**WÓZEK DLA LALKI** duży w dobrym stanie kupię oka zycznie. Zgłoszenia: Kraków, Grunwaldzka 16, m. 6. 30850

**GARDEROBE** używana kupię. Zwierzyniecka/34 m. 7 godz. 12-15. 30948

**KUPIJĘ** wszelkie znaczki pocztowe. „Filatelista”, — Kraków, Długa 14. 30949

**SREBRNO** kupuje pracownica srebrnicza — Kraków, Szeperbańska 5, I p. oficyjny. 30332

**KUPIJĘ** zaraz wózek dziecicy sportowy „Komkon” w bardzo dobrym stanie. Zgłoszenia: Kraków, Herwińska 3, m. 4, Osiedle Officer. 30349

**KUPIJĘ** wentylator stołowy, nowy, względnie używany, w dobrym stanie. — Rozpiętość piór 250 do 300 mm. z ochraniaczem. Zgłoszenia w fabryce pasów Wł. Pałak, Kraków, Krowoderska 73. 30359

**BORMASZYNE** stołowa lub ścięna kupię. Oferty: Krzeszowice — Skrytka 8. 30414

**MASZYNE** do pisania, **KILLIMÓW**, dywan, poduszki materaco-we, siatki, **SYNTEZY**, jadłaln, różne meble, sprzęty domowe, kupuje gotówkowo: Hala Meblowa, Grodzka 59. 30623

**FORTEPIAN** pianino — kupię prywatnie **ZIEMIANIN** Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 30690”.

**APARAT** piwny restauracyjny kupię lub wypożyczę. Właściciel: Kraków, Wielopole 24/4. 30702

**POTRZEBUJEMY** ubrań, kostiumów, sukienek, kryształów, wplatamy zaliczki. — **KRZYŻA 7**, Sklep Kupna i Sprzedaży. 30742

**MIEBLE,** kuchnia, pokój, dziecicy, tapczana kupię. — Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 30749”.

**KUPIJĘ** wózek auto dla lalki i rower o 3 kółkach. Stan do bry. Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 30920”.

**WSZEŁKA GARDEROBE,** futra, lisy srebrne, niebieskie, biżuterie, zegarki, kryształ, porcelana, najkolejniej sprzedacie w „CENTROKOMIS”, Grodzka 9. 30268

**PLYTY gramofonowe** użyte oraz pęknięte kupujemy. — Kriescher, Kraków, Florjańska 9. 4378k

**MASZYNE** do lożenia kupujemy. Zgłoszenia: „Par” Adolf Hitler-Platz 46 — Nr. 527. 4805k

**PIANINO,** krótki fortepian kupuje zaraz, ka-wiarnia. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 30923”.

**KUPIJĘ** alabastrowy dla celów dentystycznych kupię. — **KORNIK** Antoni uprawniony technik dentystyczny. Kraków, ul. **FLORJAŃSKA** 29, I p. 30151

**MASZYN** do szycia, maszyn pisarskich, **PATEFONÓW** wszelkich systemów — poszukujemy: „CENTROKOMIS” Grodzka 9. 30269

**PIERŚCIEŃ BRANSOLETE ŁANCUSZEK** obrączki, zegarek, pięć, I piętro — ołeyna. 80958

**ANTYCZNYCH** sreber poszukuje Dorotum. Starowińska 18. 4830k

**MOTOCYKL** majehelny setkie dosiadkowy silnik kupię. Zyblikiewicza 5/61. 4832k

**WÓZEK DLA LALKI** duży w dobrym stanie kupię oka zycznie. Zgłoszenia: Kraków, Grunwaldzka 16, m. 6. 30850

**GARDEROBE** używana kupię. Zwierzyniecka/34 m. 7 godz. 12-15. 30948

**KUPIJĘ** wszelkie znaczki pocztowe. „Filatelista”, — Kraków, Długa 14. 30949

**SREBRNO** kupuje pracownica srebrnicza — Kraków, Szeperbańska 5, I p. oficyjny. 30332

**KUPIJĘ** zaraz wózek dziecicy sportowy „Komkon” w bardzo dobrym stanie. Zgłoszenia: Kraków, Herwińska 3, m. 4, Osiedle Officer. 30349

**KUPIJĘ** wentylator stołowy, nowy, względnie używany, w dobrym stanie. — Rozpiętość piór 250 do 300 mm. z ochraniaczem. Zgłoszenia w fabryce pasów Wł. Pałak, Kraków, Krowoderska 73. 30359

**BORMASZYNE** stołowa lub ścięna kupię. Oferty: Krzeszowice — Skrytka 8. 30414

**ZAKOPANE** Willa **MURÓWA** — komfortowa 10-pokojowa ulica **SIENKIEWICZA** — potrzeba 100.000 złotych — sprzedaż Biuro Arzta, Kraków, Florjańska 40. 30650

**NIERUCHOMOŚCI** sprzedam — zamiana — Biuro W. Bika, Piłkarska 19 (róg Florjańskiej) telefon 116-45. — **NAJWIĘKSZY WYBÓR!!!** 4826k

**PARCELE** 3.10 sążni, uzbudowana, — Osiedle sprzedam bez pośredników. Oferty: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 30373”.

**PARCELA** willowa 18 metrów frontu **OSIEDLE** w Prokocimiu. Cena 14.000 — sprzedaż — Biuro Arzta Kraków — Florjańska 40. 30651

**PARCELA** w Zakopanem ładne położenie — 2.000 m. kw. szybka decyzja. — 75.000, sprzedaż — Biuro, Kraków, Mały Rynek 4, m. 6. 30797

**DOM** nowomurowany, bardzo solidna — budowa, pięcioletni, ogród — zamieszkanie na dom większy za dopłatą 40.000. Zgłoszenia: Kraków, Mały Rynek 4, m. 6. 40798

**SPRZEDAŻ** ubrania, płaszcze, kurtki, koce, bielizna, pościelowa, aparaty fotograficzne, gramofony, rowery i inne wartościowe rzeczy: — św. Krzyża 7, Sklep Kupna i Sprzedaży. 30743

**PIERŚCIONKI BRYLANTOWE** dwa — sprzedam **SŁAWKOWSKA** 6, m. 6, podwórzo. 30754

**KUCHENKI, ARTYKUŁY ELEKTROTECHNICZNE** elektrotechniczne, na poleca „ZAR” Stawkowska 11 — podwórzo. 30778

**SPRZEDAŻ** karakułowe prawnie nowe, seaski, u, żrebec czarne i brązowe, kryształ, obuwie sprzedam Komis, **GRODZKA** 42, Kraków. 30014

**MLYŃSKIE** maszynę — oraz wszelkie przybory **GAZA** szwajcarska, **FASY** transmisyjne, gurtki, bukielki: Zakład budowy młynów, Kraków, Mazowiecka 35, tel. 102-44. 29806

**URZĄDZENIE** sklepowe sprzedam. Wiadomość: Kraków, Królówej Jadwigi Nr. 29, m. 7. 30720

**MASZYNEK** do miesa Nr. 32, Jeszcze kilka sztuk sprzedam bez Beugecheiun — Myszkowski, Kraków, Dietla 46. 30419

**FORTEPIAN** krótki krzyżowy sprzedam tanio — Święta, Kraków Starowińska 12. 30426

**PIANINO** zagraniczne krzyżowe pancerne pięknie sprzedam — Święta, Kraków Starowińska 12. 30427

**DESTYLATORY** filtry, alkohole mierze, cukromierze, ługomierze poleca „Phirex” Warszawa, Królowska 29a. 4414k